
 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 N. 012  del 19-12-2018      

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO: Affidamento del servizio di supporto al Referente nell’organizzazione e gestione 
dell’Organismo di Composizione della Crisi da sovraindebitamento “Il Futuro Oltre la Crisi”, del 
Comune di Campofiorito, iscritto al N. 175 del Registro Organismi del Ministero della Giustizia – 
Nomina seggio di gara per l’espletamento della procedura comparativa                                                      
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

I L    S I N D A C O 
 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 34 del 25 maggio 2017 avente ad 
oggetto “Costituzione Organismo di composizione della crisi da sovra indebitamento non autonomo 
per l’iscrizione nella sezione B del Registro degli organismi deputati a gestire i procedimenti di 
composizione della crisi da sovra indebitamento e liquidazione del patrimonio del debitore sovra 
indebitato, ai sensi dell’art. 4, comma 3, lett. a), del D.M. n. 202/2014”, per il tramite della quale 
l’Organo esecutivo dell’Ente procedeva, per un verso, alla costituzione del citato Organismo e, per 
altro verso, alla espressa individuazione del Referente del citato Organismo nella persona del dott. 
Luigi Romano, dottore commercialista ed esperto cultore della materia; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29 novembre 2017 avente ad oggetto 
“Approvazione Regolamento dell’Organismo di composizione della crisi da sovra indebitamento” 
con la quale si sono cristallizzate le regole inerenti condizioni, modi e termini a presidio delle 
attività da implementare; 
VISTA la Determinazione n. 168 del 29.11.2018 a firma del Segretario comunale, dott. Salvatore 
Somma, con la quale si è, formalmente, indetta la procedura comparativa pubblica tesa alla 
individuazione del soggetto che dovrà svolgere le funzioni di supporto al Referente 
nell’organizzazione e gestione dell’Organismo di Composizione della Crisi da sovra indebitamento 
del Comune di Campofiorito; 
DATO ATTO che il termine ultimo per la ricezione delle offerte è scaduto e che, pertanto, così come previsto 
dall’Avviso pubblico, è possibile procedere alla nomina del soggetto deputato all’espletamento della procedura 
comparativa; 
RITENUTO che, per esigenze organizzative e di celerità della procedura, sia assolutamente congruo individuare un 
seggio di gara, evidenziato che il criterio di aggiudicazione è quello della migliore offerta economica al rialzo; 
 

DETERMINA 
Di provvedere, per i motivi espressi in parte narrativa e qui richiamati, alla nomina di un seggio di gara incaricato di 
procedere all’espletamento di tutti gli atti amministrativi relativi all’affidamento del servizio di supporto al Referente 
nell’organizzazione e gestione dell’Organismo di Composizione della Crisi da sovraindebitamento “Il Futuro Oltre la 
Crisi”, del Comune di Campofiorito, iscritto al N. 175 del Registro Organismi del Ministero della Giustizia; 
Di individuare tale seggio di gara come appresso meglio specificato: 
Componente unico – Segretario comunale dott. Salvatore Somma; 
Segretario verbalizzante –  Sig. Giovanni Iannazzo  
Di trasmettere il presente provvedimento ai dipendenti sopra citati. 
 

 Il Sindaco 
(Geom. ODDO Giuseppe) 

    


